
UCHWAŁA Nr XLIV/358/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 7 lipca 2010 roku

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz..1591 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz..1240 z późń. zm.), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala 

co następuje:

   § 1. 1. W celu sporządzenia projektu uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk, zwanej dalej „gminą”, 

Burmistrz  Wyrzyska,  zwany  dalej  „Burmistrzem”,  w  terminie  do  dnia  20  września  wydaje 

zarządzenie  w  sprawie  opracowania  materiałów  planistycznych  przez  kierowników  jednostek, 

zakładów  budżetowych  gminy,  kierowników  referatów  i  pracowników  na  samodzielnych 

stanowiskach pracy Urzędu Miejskiego w Wyrzysku,  w którym określi  podstawowe wskaźniki, 

informacje i dane niezbędne do sporządzenia materiałów oraz zakres materiałów planistycznych 

wraz z uzasadnieniem.

      2. Osoby, o których mowa w ust. 1, w terminie do dnia 5 października poprzedzającego rok 

budżetowy zobowiązani są do opracowania i przedłożenia Burmistrzowi materiałów

planistycznych, o których mowa w ust. 1.

   § 2. Skarbnik Gminy, na podstawie przedłożonych Burmistrzowi materiałów planistycznych,

o których mowa w § 1 opracowuje zbiorcze zestawienie planu dochodów i  wydatków budżetu 

gminy.

   § 3. 1. Projekt uchwały budżetowej z załącznikami sporządza się w szczegółowości określonej

przepisami ustawy o finansach publicznych z zastrzeżeniem ust. 2,3 i 4.

          2. Plan dochodów budżetu sporządza się w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu

klasyfikacji budżetowej.

          3. Plan wydatków budżetu sporządza się w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu

klasyfikacji budżetowej.

          4. Pozostałe załączniki do projektu uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości

określonej w ust. 2 i 3, jeśli inne przepisy nie stanowią inaczej. 



   § 4. 1.  Burmistrz, w oparciu o zbiorcze zestawienie planu dochodów i wydatków budżetu gminy,

o którym mowa w § 2 sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej:

1) Radzie Miejskiej w Wyrzysku;

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania

                                    - do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

                      2. Burmistrz wraz z projektem uchwały budżetowej przedkłada Radzie Miejskiej 

i Regionalnej Izbie Obrachunkowej:

1) uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej;

2) materiały informacyjne.

   § 5. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej powinno zawierać:

1) w zakresie planowanych dochodów budżetu gminy – omówienie dochodów bieżących  

i dochodów majątkowych według ich źródeł;

2) w zakresie planowanych wydatków budżetu gminy – omówienie poszczególnych rodzajów

wydatków z wyszczególnieniem wydatków bieżących i wydatków majątkowych;

3) w zakresie planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu gminy – omówienie 

źródeł pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy;

4) w  zakresie  planowanych  przychodów  i  rozchodów  budżetu  gminy  –  omówienie  źródeł 

przychodów oraz rozchodów budżetu;

5) omówienie  planu  dochodów  rachunku  dochodów  jednostek  oraz  wydatków  nimi 

finansowanych;

6) omówienie planów przychodów i kosztów gminnych zakładów budżetowych.

   § 6. Materiały informacyjne, o których mowa w § 4 uchwały obejmują projekty planów

finansowych instytucji kultury gminy.

   § 7.1.  Po przedłożeniu przez Burmistrza projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem 

i materiałami informacyjnymi Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej:

1) komisje  stałe  Rady  Miejskiej,  zwane  dalej  „komisjami”  opiniują  i  rozpatrują  projekt 

uchwały budżetowej  oraz wyrażają swoje stanowisko w formie opinii lub wniosków, które 

przekazują Radzie Miejskiej;

2) Regionalna  Izba  Obrachunkowa  opiniuje  i  przedstawia  opinię  o  projekcie  uchwały 

budżetowej.

          2. Burmistrz, po analizie opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej i opinii Regionalnej

Izby Obrachunkowej, uwzględniając zasady gospodarki finansowej, może przygotować propozycje 



poprawek do projektu uchwały budżetowej i przedłożyć Radzie Miejskiej.

          3. Wnioski komisji Rady Miejskiej nie uwzględnione w propozycji poprawek do projektu

uchwały budżetowej wymagają pisemnego uzasadnienia Burmistrza.

   § 8. Uchwałę budżetową Rada Miejska podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, 

a  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  –  nie  później  niż  do  dnia  31  stycznia  roku 

budżetowego.

   § 9. Podjęcie uchwały budżetowej na sesji Rady Miejskiej powinno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego 

wyznaczoną;

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;

3) odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej 

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;

4) przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady 

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5) przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek 

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6) głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

7) dyskusję nad projektem uchwały budżetowej;

8) głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

   § 10. Traci moc uchwała Nr XXIV/180/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września    

2008 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Wyrzysk oraz rodzajów

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

   § 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

   § 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLIV/358/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku

                                z dnia 7 lipca 2010 roku

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz..1591 z późn. zm.) i art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz..1240 z późń. zm.), organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, która określa w szczególności:

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego;

3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej.

          Rada Miejska w Wyrzysku, wypełniając obowiązek wynikający z art. 234 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, podejmuje niniejszą uchwałę wraz z utratą mocy 

uchwały Nr XXIV/180/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 września 2008 roku w sprawie 

procedury uchwalania budżetu Gminy Wyrzysk oraz rodzajów i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

         W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej jest konieczne i uzasadnione.  


